
751400-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 751400-2024 - Mededinging

Frankrijk – Beveiligingsdiensten – Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de 
prestations de sécurité et gardiennage
OJ S 239/2024 09/12/2024
Aankondiging van een opdracht – lichte regeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: SPL TOURS EVENEMENTS
E-mail: marchespublics@tours-evenements.com
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een lokale 
overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de prestations de sécurité et 
gardiennage
Beschrijving: Le présent marché de services a pour objet la réalisation de prestations de 
sécurité, gardiennage et surveillance. Ces prestations visent à garantir la sécurité des biens et 
des personnes lors de manifestations ayant lieu dans les sites gérés et exploités par la SPL 
TOURS EVENEMENTS : Parc des Expositions et Palais des Congrès de Tours. Pour cela, le 
TITULAIRE du marché doit fournir les profils de poste suivants : 1) Agent de sécurité 2) Chef 
agent de sécurité 3) Agent de sécurité cynophile 4) Agent de sécurité parking 5) Agent SSIAP 
1 et 2.
Identificatiecode van de procedure: 1c4c5ee4-18cc-48c1-844f-dc9f77dc87cf
Interne identificatiecode: PPP217-31/4212/TE/018/2024
Type procedure: Openbaar
Belangrijkste kenmerken van de procedure: appel d'offres ouvert

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79710000 Beveiligingsdiensten

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 2 600 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: (voir DUME ou DC1-DC2)

5. Perceel

Perceel: LOT-0001

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/751400-2024
mailto:marchespublics@tours-evenements.com


751400-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

Titel: Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de prestations de sécurité et 
gardiennage
Beschrijving: Le présent marché de services a pour objet la réalisation de prestations de 
sécurité, gardiennage et surveillance. Ces prestations visent à garantir la sécurité des biens et 
des personnes lors de manifestations ayant lieu dans les sites gérés et exploités par la SPL 
TOURS EVENEMENTS : Parc des Expositions et Palais des Congrès de Tours. Pour cela, le 
TITULAIRE du marché doit fournir les profils de poste suivants : 1) Agent de sécurité 2) Chef 
agent de sécurité 3) Agent de sécurité cynophile 4) Agent de sécurité parking 5) Agent SSIAP 
1 et 2.
Interne identificatiecode: TE/018/2024_1

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 79710000 Beveiligingsdiensten

Plaats van uitvoering
Postadres: 26 Boulevard Heurteloup  
Stad: Tours
Postcode: 37000
Onderverdeling land (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Land: Frankrijk
Aanvullende informatie: Palais des Congrès

Plaats van uitvoering
Postadres: Avenue Camille Chautemps  
Stad: Tours
Postcode: 37000
Onderverdeling land (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Land: Frankrijk
Aanvullende informatie: Parc des Expositions

Geraamde duur
Begindatum: 01/02/2025
Einddatum van de duur: 31/01/2029

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 3
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Le marché comporte trois reconductions.

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 2 600 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid



751400-2024 Page 3/6

Beschrijving: Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et le vivier d’
agents que le candidat est en capacité de mobiliser sur les différents profils de postes.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Une liste des principales prestations de sécurité effectuées au cours de trois 
dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire (client).

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Une liste des principales prestations de sécurité dans le secteur évènementiel 
effectuées au cours de trois dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire 
(client).

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Agréement CNAPS de dirigeant de moins de 5 ans.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Autorisation d’exercice CNAPS de la société.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Carte professionnelle des salariés pour l’exercice de l’activité de sécurité privée.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Qualifications pour les agents SSIAP.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Qualifications pour les agents cynophiles.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Qualifications pour les agents de sécurité.

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Formulaire DC1 complété, comprenant la déclaration sur l'honneur pour justifier 
que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner. La case dans la 
section F1 doit être cochée.

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Formulaire DC2 complété (ou équivalent), comprenant la déclaration concernant 
le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat, 



751400-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles. Le candidat devra indiquer 
impérativement, la part du chiffre d’affaires consacrée à des activités de sécurité privée dans 
le domaine de l’évènementiel.

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d’un document unique de 
marché européen (DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de 
groupement d’opérateurs économiques, chacun des membres du groupement fournira un 
formulaire DUME complété.

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kosten
Beschrijving: Prix des prestations

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Qualité technique de l'offre (dossier technique + cas pratiques)
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 70

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://tours-evenements.e-marchespublics.com

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://tours-evenements.e-marchespublics.com
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 10/01/2025 12:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 120 Dagen
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Tribunal Judiciaire de Tours
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal Judiciaire de Tours

https://tours-evenements.e-marchespublics.com
https://tours-evenements.e-marchespublics.com


751400-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: SPL TOURS 
EVENEMENTS
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal Judiciaire de Tours
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: SPL TOURS EVENEMENTS

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: SPL TOURS EVENEMENTS
Registratienummer: 38807806500025
Postadres: 26 Boulevard Heurteloup
Stad: Tours
Postcode: 37000
Onderverdeling land (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Land: Frankrijk
Contactpunt: Géraud LANIECE
E-mail: marchespublics@tours-evenements.com
Telefoon: +33 247707010
Internetadres: https://www.tours-evenements.com/
Kopersprofiel: https://tours-evenements.e-marchespublics.com
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-0002
Officiële naam: Tribunal Judiciaire de Tours
Registratienummer: 17450111400097
Postadres: 2 place Jean Jaurès
Stad: TOURS
Postcode: 37000
Onderverdeling land (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Land: Frankrijk
E-mail: tj-tours@justice.fr
Telefoon: +33 247602660
Fax: +33 247602661
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures
Bemiddelingsorganisatie

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 70bc9c4d-8e01-430a-bc58-b25b10715280  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht – lichte regeling
Subtype aankondiging: 20
Verzenddatum van de aankondiging: 06/12/2024 10:59:48 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans

mailto:marchespublics@tours-evenements.com
https://www.tours-evenements.com
https://tours-evenements.e-marchespublics.com
mailto:tj-tours@justice.fr


751400-2024 Page 6/6

Publicatienummer aankondiging: 751400-2024
Nummer uitgave PB S: 239/2024
Datum van bekendmaking: 09/12/2024


